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نهضت  موفقیت  
ملی مسکن 

در گرو هدایت اعتبار

انتقاد امام جمعه بندرانزلی 
از لابی گری ها در انتخاب 

مدیرعامل منطقه آزاد

اعترافات تلخ سارق معتاد :
 چرخ خیاطی را برداشتم 

و روی سر مادرم کوبیدم

وحید پورحضرت 
به عنوان شهردار 

بندرانزلی انتخاب شد

ترک
پارسی گوی!

گلایه های مردم از آورده و اقساط 
طرح نهضت ملی مسکن
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از تخریب پل تا مسدود شدن مسیر تالش 

خسارت شدید سیل در آستارا 
گیلان امروز- سامانه جوی بارش زایی که از یکشنبه شب فعالیت خود را در 
غرب گیلان آغاز کرده، موجب جاری شدن سیلاب در بخش هایی از آستارا 

شده است.
بارش های رگباری که از اواخر شنبه در آستارا آغاز شد، موجب آبگرفتگی برخی 
معابر و کندی رفت و آمد در نقاط شهری شد.این بارش ها در نقاط روستایی نیز 
موجب تخریب سازه های روبنایی از جمله جاده ها و سردهنه های آبیاری بین 
مزارع، قطع تعدادی از راه های ارتباطی و دسترسی به نقاط هم جوار شده است.
با توجه به شدت بارش ها همچنین برخی  سازه ها به شدت آسیب دیده  و تخریب 
شده اند که از جمله می توان به پل اتومبیل رو سیبلی اشاره داشت. رئیس اداره 
هواشناسی آستارا در این زمینه گفت: میزان بارش باران از حدود ساعت ۲۱ 

شب قبل تا ظهر دیروز حدود ۲۱۸ میلی متر بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان هم گفت: بر اساس بررسی ها، 
پل سیبلی شهرستان آستارا که به دلیل بارش های سیل آسا تخریب شده است 

، قابل بازسازی نیست.
غلامعلی نیک فهم در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: بارش های سیل آسا و سیلاب، 
پل سیبلی آستارا را در مسیر »جنوب به شمال » تخریب کرده که قابلیت 

بازسازی ندارد و باید پل جدیدی ساخته شود.
وی با بیان اینکه تردد بر روی این پل امکان پذیر نیست و عبور خودروها از 
تا ۳۰  برای ساخت پل جدید ۲۵  اضافه کرد:  انجام می شود،  سمت مخالف 
بررسی های  باید  آب  کردن  فروکش  با  البته  است  نیاز  اعتبار  تومان  میلیارد 

دقیق تری در این ارتباط انجام شود.
مدیرکل حوادث غیرمترقبه استانداری گیلان هم گفت: ۲۰ نفر در آستارا به 
بارندگی های شدید دچار مصدومیت سطحی شدند که سرپایی تحت  دلیل 

درمان قرار گرفتند و حالشان مساعد است.

امیر مرادی در گفت و گو با ایرنا، با بیان اینکه بارندگی شدید در آستارا موجب 
تخریب ۲ باب منزل مسکونی در حاشیه رودخانه شد، اضافه کرد: ۵۰ نفر از 
مسافران و مردم نیز به دلیل بارندگی های شدید اسکان اضطراری داده شدند.

وی با اشاره به هشدار سطح نارنجی هواشناسی گیلان نسبت به بارندگی شدید 
در این استان، اضافه کرد: با برگزاری جلسه ستاد بحران دستگاه های مربوطه 
در کل استان آماده باش بودند ضمن اینکه احتمال بارش باران از آستارا پیش 

بینی شده بود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان خاطر نشان کرد: بارش باران شدید 
در آستارا موجب ماندگاری آب، سیلاب و آبگرفتگی بسیاری از مناطق مسکونی 

در این شهرستان و شهر لوندویل و روستاها شده است.
مرادی با بیان اینکه تمام نیروها برای رفع مشکل سیلاب شهرستان آستارا پای 
کار هستند، اظهار کرد: فرماندار آستارا به همراه تیم شهرستانی پای کار بوده و 

افراد در نقاط بحرانی جابجا و اسکان اضطراری شدند.
فرامرز مرجانی سرپرست فرمانداری تالش در گفت وگو با فارس با بیان اینکه در 
پی بارش های شب گذشته قسمت هایی از جاده تالش  به آستارا ساعاتی مسدود 
شد اظهار کرد: مسیر مسدودشده جاده تالش به آستارا با همکاری دهیاری، 

راهداری، بخشداری و همکاری بسیج بازگشایی شد.
سرپرست فرمانداری تالش با اشاره به قطع دسترسی جاده روستای لمیر به 
روستاهای بالادست گفت: این مسیر به طول تقریبا ۱۵۰ متر تخریب شده که 

این امر موجب قطع برق و گاز۱۰۰ خانوار روستایی شده است.
سرپرست فرمانداری تالش با اشاره به خسارت وارده به باغات شهرستان بیان 
کرد: بر اثر طغیان رودخانه خشکه رود ویزنه ،شاهد آبگرفتگی تعدادی از منازل 
و خسارت های سنگین به باغات کیوی هستیم که ۲ دستگاه بیل لاستیکی در 

این روستا برای ارائه خدمات مستقر می باشد.

ثبت کاروانسرای »تی تی« گیلان 
در فهرست جهانی

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 3۴۴22177       فکس: 3۴۴22۰۴۴

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد
1 – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3۴۰۴

2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن 
مرکز ۴۴63

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 3۴۰1
۴ – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 5۴۰2

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

کلینیك طب سنتی درمان ناباروری در گیلان 
راه اندازی می شود 

گیلان امروز- رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
خبری  ویژه  گفت وگوی  برنامه  در  گیلان 
اقدامات  گیلان،  مرکز  سیمای   ۲۰ ساعت 
جوانی جمعیت  قانون  اجرای  در  را  دانشگاه 

و حمایت از خانواده تشریح کرد.
علوم  دانشگاه  رئیس  آشوبی  محمدتقی 
پزشکی گیلان با حضور در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری ساعت ۲۰ سیمای مرکز گیلان 
)شبکه باران( با محوریت اجرای قانون جوانی 
تشریح  به  خانواده  از  حمایت  و  جمعیت 

اقدامات دانشگاه در این خصوص پرداخت.
دکتر آشوبی با اشاره به اینکه قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت دارای ۷۳ ماده 
است که ۴۳ ماده قانونی آن از تکالیف مستقیم 

و غیرمستقیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است، گفت: از این 
۴۳ ماده تکلیفی، ۳۳ ماده قانونی جزو وظایف تکلیفی دانشگاه های علوم 

پزشکی است.
و  آموزش  جمعیت،  جوانی  قانون   ۳۸ ماده  اساس  بر  اینکه  بیان  با  وی 
آگاه سازی زوجین پیش از ازدواج، بر عهده دانشگاه علوم پزشکی است، 
تصریح کرد: در دانشگاه اقداماتی نظیر انجام مصاحبه تخصصی، تائید و 
جانمایی مربیان بهداشت و آموزش حقوق، اخلاق و احکام و روانشناسی از 
ابتدای ابلاغ قانون توسط مقام معظم رهبری طبق دستورالعمل همکاری 
بین  همکاری  تفاهم نامه  انعقاد  همچنین  است.  شده  انجام  بخشی  بین 
دستگاهی یک ساله با ۷۰ نفر از مربیان بین دستگاهی در حال انجام است.

 آشوبی، برگزاری کارگاه آموزشی دو روزه »سلامت جنسی زوجین ویژه 
مربیان بهداشت و سلامت جنسی « برای ۴۹ نفر مربیان بهداشت و سلامت 
جنسی«، آموزش های هنگام ازدواج و ۱۵ نفر از کارشناسان جوانی جمعیت 

شهرستان های تابعه را از دیگر اقدامات دانشگاه برشمرد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی با بیان اینکه دانشگاه دارای ۱۶ مرکز آموزش 
و مشاوره هنگام ازدواج در ۱۷ شهرستان است، خاطر نشان کرد: تاکنون 
۳۲۰ جلسه آموزشی برای ۱۵ هزار و ۳۹۸ زوج با پوشش ۹۴ درصدی 

برگزار شده است.
ابلاغ  ابتدای  از  نابارور در استان گیلان  از شناسایی چهار هزار زوج  وی 
قانون جوانی جمعیت تاکنون خبر داد و افزود: . این زوج ها تحت پوشش 
افرادی که شناسایی می شوند به  این  سازمان های بیمه گر هستند. همه 
مراکز درمانی ارجاع می شوند؛ با توجه به سطح خدماتی که به مراجعان 
ارائه می شود، پیش بینی می کنیم که بین ۱۰ تا ۳۰ درصد از این اقدامات 

منتج به فرزند آوری شود.
ناباروری سطح سه  اندازی یک مرکز فوق تخصصی  راه  از  دکتر آشوبی 
ناباروری  درمان  مرکز  سه  )س(،  الزهرا  درمانی  آموزشی  مرکز  در  فعال 
خصوصی در استان و همچنین دو مرکز تخصصی سطح دو درمان ناباروری 
در قطب های شرق و غرب استان گیلان خبر داد و افزود: اقداماتی نظیر 
تأمین یک دستگاه سونوگرافی در رشت، تأمین جذب حداقل دونیروی 
کار،  میز  تأمین  و  آزمایشگاه  در  جنین شناسی  زمینه ی  در  کارشناس 
انجام شده  الزهرا )س(  درمانی  آموزشی  مرکز  در  میکروسکوپ  دستگاه 

 ،IVF، IUI، ICSI، FET است. همچنین تعهد خدمات خاص ناباروری
خدمات جنین اهدایی و رحم اجاره ای فرد نابارور گیرنده بر اساس سطح 
مجوز مراکز درمان ناباروری و همچنین افزایش داروهای نازایی در تعهد 
از ۱۵ قلم در سال ۱۴۰۰ به ۶۳ قلم در سال جاری از دیگر اقداماتی است 
که دانشگاه علوم پزشکی گیلان در حوزه درمان زوج های نابارور در بخش 

دارویی ارائه کرده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از فعالیت سه مرکز ناباروری خصوصی 
در استان خبر داد و یادآور شد: هر سه مرکز درمانی ناباروری خصوصی 
با بیمه پایه عقد قرارداد دارند و به صورت صد درصدی، متعهد به جبران 
هزینه ها هستند. ضمنا هم اکنون ۶۱ مطب پزشکی بر اساس قراردادی که 

با بیمه ها دارند، در حوزه جوانی جمعیت مشارکت فعالانه دارند.
وی با بیان اینکه دو پزشک متخصص طب سنتی در استان مشاوره های 
ناباروری به زوج ها ارائه می کنند، گفت: با توجه به استقبال زوج های نابارور 
از طب سنتی، این نوید را به هم استانی های عزیزمان می دهیم که به زودی 
کلینیک تخصصی طب سنتی درمان ناباروری در کلینیک شهدای سلامت 

رشت دایر خواهد شد.
آشوبی، یکی از طرح های ضربتی نظام سلامت در کشور، را اجرای طرح 
با  که  طرح  این  در  افزود:  و  کرد  عنوان  سقط(  فرزندان  )نجات  نفس 
مشارکت بسیج جامعه پزشکی و خیرین بزرگوار انجام می شود، اقدامات 
حمایتی و مداخله ای توسط همکاران بهداشت و درمان در راستای حمایت 
پیامدهای  فرایند  این  در  می شود.  انجام  باردار  مادران  و  خانواده ها  از 
خانواده  و  مادران  به  احتمالی  و جسمی  روحی  آسیب های  سقط جنین، 
انجام  مراقبت  از  مرتبه  نخستین  در  مادران  اقناع  و  شده  داده  آموزش 
می شود. خوشبختانه با استفاده از ظرفیت مردم و خیران تاکنون، حداقل 
۱۵۰ مادر از سقط جنین خودداری کرده و حاملگی آن ها ادامه داشته و 

خوشبختانه ده ها نوزاد نیز از این مادران پا به چرخه حیات گذاشته اند.
رئیس دانشگاه، عدم همراهی و غفلت بسیاری از دستگاه های موازی در 
اجرای قوانین تکلیفی جوانی جمعیت را یکی از بزرگ ترین موانع در این 
مهم برشمرد و افزود: اجرای صددرصدی تکالیف قانونی منوط به همراهی 
دستگاه های متولی و مشارکت کننده است. خوشبختانه در استان گیلان 
قرارگاه جوانی جمعیت و حمایت از خانواده راه اندازی شده و نسبت به رفع 

موانع، برنامه ریزی می شود.

گیلان امروز- معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: مذاکرات 
برای انعقاد قرارداد تجاری ساخت راه آهن رشت– آستارا تا ۵۰ درصد 
پیش رفته است و شروع عملیات ساخت تا پایان سال جاری خواهد 

بود.
برای  مذاکره  مراحل  آخرین  درباره  عباس خطیبی  ایرنا،  گزارش  به 
ساخت راه آهن رشت- آستارا افزود: بعد از امضای موافقتنامه اجرایی 
پروژه رشت- آستارا میان دو کشور ایران و روسیه، شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور موظف به مذاکره با طرف روسی 

شد تا قرارداد تجاری نهایی شود.
وی با اعلام اینکه لازمه اجرایی شدن توافقنامه ساخت راه آهن رشت- 
امسال  بهار  نهایی شدن قرارداد تجاری آن است، توضیح داد:  آستارا 
موافقتنامه اجرایی بین دو کشور مبادله شده است و در آن قرارداد 

تامین مالی پروژه از سوی روسیه است که پیش از اجرایی شدن آن 
باید قرارداد تجاری به سرانجام برسد. با تداوم مذاکرات بین تیم های 
فنی دو کشور هم اکنون قرارداد تجاری تا ۵۰ درصد پیشرفت داشته 
است. خطیبی گفت: مدل قرارداد تجاری تا چند ماه آینده به سرانجام 
می رسد و طبق هدفگذاری، قبل از پایان سال ۲۰۲۳ شروع عملیات 
و  ساخت  معاون شرکت  داشت.  خواهیم  را  ریلی  پروژه  این  اجرایی 
اردیبهشت  اواخر  از  بیان داشت:  توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
مذاکره برای انعقاد قرارداد تجاری آغاز شده و مسیر مذاکرات طوری 
طی می شود تا هر چه سریع تر به نتیجه برسیم.  ابرپروژه ریلی رشت- 
آستارا که قرار است در مدت سه سال ساخته شود، در سال نخست 
بهره برداری یک میلیون مسافر و حدود ۱۰ میلیون تن بار را جابه جا 
خواهد کرد و بر این اساس می تواند سالیانه تا ۲۰ میلیارد دلار برای 

ایران درآمدزایی داشته باشد.

اقتصاد مازندران نیازمند الگوی پایدار 
گردشگری یا تنوع اقتصادی؟

قرارداد تجاری ساخت راه آهن رشت- آستارا در آستانه نهایی شدن 

گیلان امروز- معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گیلان از ثبت اطلاعات ۶۵۰ واحد اقتصادی گیلان در سامانه  
تجارت و جامع انبارها خبر داد و گفت: این اقدام برای رصد زنجیره 

تجاری کالاها و جلوگیری از پدیده قاچاق کالا صورت گرفته است.
سعید قاسمی اخلاقی در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه باید مجموع 
واحدهایی که اطلاعات خود را در این سامانه ثبت می کنند به نزدیک 
هزار و ۳۰۰ واحد برسد، افزود: واحدهای اقتصادی که اطلاعات خود 
را در این سامانه ثبت کرده اند در حوزه صنایع غذایی، فولادی، لوازم 

خانگی، صنایع شیمیایی و پلیمری فعالیت می کنند.
قاچاق  مصداق  را  بازار  در  عرضه  قابل  و  تولید  کالای  ثبت  عدم  وی 
کالا عنوان و ذکر کرد: ثبت کلیه اطلاعات مربوط به تولید، نگهداری 
و توزیع کالا در سامانه جامع تجارت ضروری و در راستای عمل به 
اطلاعات خود  واحدهایی که  اینکه  بیان  با  است. وی  قانونی  تکالیف 
سازمانهای  اداری  خدمات  دریافت  از  نکنند  اظهار  سامانه  این  در  را 
مربوطه محروم خواهند شد، اضافه کرد: واحدهای اقتصادی باید مقدار 
تولید، فروش و موجودی انبار را اظهار کنند در غیر اینصورت با جرائم 
تعزیری روبرو می شوند که از سوی مراجع قضایی به عنوان قاچاق کالا 

و ارز قابل پیگیری است.

تجارت گیلان  و  و معادن سازمان صنعت، معدن  امور صنایع  معاون 
با اشاره به اینکه آموزش های تخصصی لازم برای کاربران واحدهای 
صنعتی برگزار شده است، افزود:سامانه جامع تجارت؛ سامانه نرم افزاری 
یکپارچه سازی و نظارت بر فرایند تجارت موضوع ماده ۳ این آیین نامه 
است که در اجرای بند )الف( ماده ۶ قانون تجارت شکل گرفته و بسیار 
با جدیت پیگیری می شود و روند رصد عرضه کالا در همه سطوح از 

طریق این سامانه دنبال می شود.
اخلاقی با اشاره به راه اندازی و گسترش سامانه هایی از قبیل جامع 
تحقق  گفت:  اخیر  سال های  در  کالا  شناسه  انبارها،  جامع  تجارت، 
برخوردهای  و  منفی  تبعات  از  اجتناب  و  شده  یاد  قانونی  الزامات 
خدمات  ارائه  روند  که  شده  باعث  تولیدی  واحدهای  برای  تعزیراتی 
به بخش تولید به صورت هدفمند بویژه در زمینه تامین مواد اولیه از 

بورس کالا و ثبت سفارشات تا حدود زیادی ساماندهی شود.
این مسئول با تاکید بر ایجاد شفافیت و رصدپذیر شدن جریان تامین و 
توزیع مواد اولیه اظهار کرد: استفاده از این سامانه ها، مدیریت زنجیره 
تامین، جلوگیری از انحرافات در مسیر تامین صحیح نهاده های تولید 
و همچنین اقدام در زمینه کمبود مواد اولیه و پیشگیری از بحران ها 

و تشخیص نیازهای واقعی تولید را به دنبال دارد.

اطلاعات 65۰ واحد اقتصادی گیلان در سامانه  تجارت و جامع انبارها ثبت شد


